



رئیس جمهور در «همایش اقتصاد ایران» با اشاره به ارسال پرونده تخلف چای دیش به قوه قضائیه در ابتدای امسال، عنوان کرد

# انتظار رسیدگی قضایی است نه بازخوانی خبر

رئیس: انتظار مردم از بین بردن بسترهای فسادزا است - اژه‌ای: مسئولان قوا از گزارشات تخلف و فساد نمی‌گذرند



## تعداد شهدای غزه از ۱۸ هزار نفر گذشت

### تیتراهای امروز

بهادری چهرمی در جمع دانشجویان:  
دولت مقصرتورم ۶۰ درصدی نیست ولی مسئول حل آن است

### ۶

گفت‌وگوی «ایران» با مصطفی راغب خواننده موسیقی پاپ

هنرمندان فاقد خلافت خانه نشین می‌شوند



### ۲۳

«ایران» از تدابیر تنظیم بازار و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان گزارش می‌دهد

آغاز انحصارزادی از تولیدکنندگان لوازم خانگی

### ۹

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کرد

ساخت دو هزار و ۵۲ کلاس طی ۲ سال در استان تهران

### ۱۶

### خبر آخر

شهادت ۶۰ نفر در حمله صهیونیست‌ها به محله شیخ رضوان

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی با هم با هدف قراردادن منازل مسکونی، جان غیرنظامیان رژیم صهیونیستی از فلسطین ایوم، هواپیماهای ارتش صهیونیستی خانه‌ای مسکونی در محله شیخ رضوان را هدف قرار دادند که طی این حمله ۶۰ نفر شهید و ده‌ها نفر زخمی شدند. وزارت بهداشت فلسطین در غزه از کشته شدن ۲۰۸ شهروند و زخمی شدن ۴۱۶ نفر دیگر در بمباران رژیم صهیونیستی طی ساعات گذشته خبر داد.

به گزارش این خبرگزاری فلسطینی، این سازمان همچنین اعلام کرد که تلفات تجاوزات رژیم صهیونیستی از هفت اکتبر تاکنون به ۱۸۲۰۵ شهید و ۴۹۶۴۵ مجروح رسیده است. در همین زمینه، «اشرف القدیره»، سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت که بیمارستان‌های جنوب باریکه غزه ظرفیت مقابله با انواع صدمات و آسیب‌های وارده را ندارند. وی با تأکید بر اینکه بخش بهداشت و درمان در نوار غزه با حملات جنایت‌بار رژیم صهیونیستی به طور کامل از بین رفته است، گفت: نهادهای سازمان ملل نباید به اراده رژیم صهیونیستی وابسته باشند.

«ایران» از نقش شریک جرم اصلی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه گزارش می‌دهد

## پدرخوانده جنگ

- تایم لاین ۶۵ روز حمایت همه‌جانبه آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه
- حضور رسمی آمریکا در اتاق جنگ غزه: «جیمز گیلین»؛ فرمانده عملیات نجات اسرائیل
- بزرگترین کمک نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی به صورت یکجا در طول تاریخ اسرائیل
- آمریکا هم به اسرائیل سلاح می‌دهد هم به سفیدشویی جنایات آن مشغول است

۲۱ ۲۰ ۵ ۴ ۳

حزب‌الله با تغییر تاکتیک حملات خود تهدیدی روز افزون برای اسرائیل شده است

## مقاومت لبنان چشم در چشم تل‌آویو

در روزهای اخیر مقاومت حزب‌الله تاکتیک‌های ویژه‌ای را به موازات حملات القسام به کار برده که موقعیت پدافندی رژیم صهیونیستی را در تنگنا قرار داده و از توان رویارویی آنها کاسته است.

با فراخوان مقاومت، شهرهای جهان شاهد موج اعتراض به ادامه جنگ در غزه بود

## ناتباه‌ودر تنگنای تحریم و تعلیق

تداوم جنایات جنگی صهیونیست‌ها، واکنش‌های بی‌نظیری را در سراسر جهان برانگیخته؛ از حمایت میدانی و نظامی مقاومت گرفته تا برگزاری تظاهرات مردمی و تحریم کالاهای صهیونیستی.

تحلیلگران و شهرک‌نشینان به قدرت مقاومت فلسطین ادعان دارند

## دست برتر حماس با اسرای اسرائیلی

تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه آخارونوت نوشت: ارتش اسرائیل با توجه به آمادگی‌های حماس در طول سال‌های گذشته می‌داند که «ناپودی» حماس در نوار غزه هرگز ظرف چند ماه محقق نخواهد شد.

## نقش ایران در نظم آینده و ضرورت اصلاح ساختار اقتصادی



سیداحسان خاندروزی وزیر امور اقتصادی و دارایی

۱. نقش سیاسی - امنیتی - اقتصادی سابق ایران تغییر کرده است و دولت مردمی به آن آگاه و در آن مسیر فعال شده است.  
۲. منابع ارزی «مازاد» کاهش یافته بود؛ منابعی که مازاد بر هزینه‌های جاری کشور بود و معمولاً برای توسعه زیرساخت‌ها و پیشرفت کشور هزینه می‌شد نشان‌اش صفر شدن سرمایه‌گذاری در سال‌هایی از دهه ۱۳۹۰ بود.  
۳. دسترسی اقتصاد ایران به ارز جهان‌روا محدود شده بود.  
در این راستا، خنثی‌سازی تحریم صرفاً از طریق راهبردی میسر است که به سه چالش زیر به صورت هم‌زمان پاسخ دهد:  
۱. ایجاد درهم‌تندگی‌های اقتصادی - سیاسی جدید  
۲. افزایش تولید مناج ارزی و ایجاد «مازاد» برای پروژه‌های پیشرفت  
۳. ایجاد ساختار تنوعی با شرکای راهبردی  
بر این اساس می‌توان گفت خنثی‌سازی تحریم تنها از طریق بازتعریف نقش ایران در نظم آینده امکان‌پذیر است. در یک جهان غیرقطبی‌شده، پدیده‌هایی نظیر تحریم، بلتورم‌های مالی و بانکی، زنجیره‌های ارزش جهانی و منطقه‌ای و... شکلی متفاوت از شرایط فعلی خواهند داشت به طوری که قدرت بلوک

غرب برای اعمال تحریم کاهش می‌یابد و همین امر بازتعریف نقش در عرصه بین‌الملل را به امری در دسترس برای ایران تبدیل کرده است.  
دنیای فعلی آستان حوادث و رویدادهای متعددی است. تا چند سال پیش سخن گفتن از «خنثی‌سازی تحریم از طریق بازتعریف نقش ایران» امری دور از ذهن به نظر می‌رسید، اما رویدادهایی نظیر تقابل فزاینده اقتصادی چین و آمریکا و همچنین جنگ میان روسیه و اوکراین، تأییدکننده شکل‌گیری یک جهان جدید است.  
بر این اساس، افق حرکت در راستای بازتعریف نقش ایران در نظم آینده را می‌توان بدین شرح توصیف کرد: «افزایش قدرت ایران از طریق نقش آفرینی جدید در کمربند‌های اقتصادی و زنجیره‌های ارزش با شرکای جدید» تا به حال چهار مسیر برای «مقابله با تحریم» در فضای سیاستگذاری کشور مطرح شده است. این موارد عبارتند از: ۱. رفع حقوقی تحریم و عادی‌سازی روابط اقتصادی. ۲. دور زدن تحریم و صدور مجوزهای موردی. ۳. استفاده از ابزارهایی نظیر بیمه پولی، بانکداری فراساحلی و... ۴. اصلاحات اقتصادی داخلی؛ در اینجا لازم است تأکید شود هیچ کدام از موارد فوق به تنهایی قادر به تحقق

«خنثی‌سازی تحریم» نیستند اما زمانی که افق و نقشه راه دست یافتن به تعادل جدید (نقش ایران در عرصه بین‌الملل) مشخص شود هر یک از برداشتهای متعارف چهارگانه، جایگاه خاصی در پازل خنثی‌سازی تحریم به دست خواهند آورد. در حال حاضر این نگاه در میان برخی از جریان‌های اندیشه‌ای در کشور مشاهده می‌شود که تصور می‌کنند ایران می‌تواند به نظم سابق بازگردد. در صورتی که تجربه نواقح هسته‌ای که تلاشی برای تحقق این امر بود، اثبات کرد که بازگشت به نقش سابق برای ایران امکان‌پذیر نیست. عمده علت آن رویکرد تهدیدگر موجود در بلوک غرب در قبال جمهوری اسلامی ایران است. بر این اساس، در راهبرد بدیل، باید مسأله‌های متفاوتی در نقطه کانونی تفکر سیاستگذارانه قرار بگیرد. این مسائل و اولویت‌ها عبارتند از:  
الف. طراحی نگاه‌های نهادی بدیل و فاصله گرفتن از نهادهای غیرمولد یا بعضاً ضدتولید یا نفی.  
ب. تولید «مازاد» جهت هزینه‌کرد در زمینه پیشرفت از طریق وارد کردن زنجیره‌های ارزش و تأمین.  
ج. جذب سرمایه‌گذاری‌های هدفمند و ژئوپلیتیک از شرکای جدید.

آگهی مزایده عمومی  
واگذاری سهام (نوبت دوم)  
شرکت آب نیروی مکران منطقه آزاد چابهار  
رجوع به صفحه ۷

ایران  
www.ion.ir  
www.ion.ir  
با ایران آنلاین، آنلاین باشید

بخوان ایران بخوان  
Iran Daily  
کوتلای